
На основу члана 53. став 1. тачка 1. Закона о високом образовању («Службени 

гласник РС» број 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010 и 93/2012) 
и члана 16. став 1. тачка 1. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 

број 5/10, 4/11 и 5/11), на предлог Сената Универзитета у Нишу, Савет Универзитета у 

Нишу на седници одржаној 16.11.2012. године, донео је 

 

О Д Л У К У 

о измени и допуни Статута Универзитета у Нишу 

 

Члан 1. 

 Члан 36. став 2.  Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 

број 5/10, 4/11 и 5/11) мења се и гласи: „Универзитет има пет проректора из реда 

редовних професора који су радном односу са пуним радним временом на једном од 

факултета Универзитета и једног студента проректора“. 

Члан 2. 

У члану 6. став 1. тачка 4. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у 

Нишу“ број 5/10, 4/11 и 5/11) додаје се организациона јединица са статусом правног 

лица: - Иновациони центар. 

Члан 3. 

После члана 65. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 

5/10, 4/11 и 5/11) додаје се члан 65а. који гласи: 

 „Иновациони центар је организационајединица Универзитета у којој се на 

организовани и систематски начин ради на примени сопствених и туђих научних 

резултата и савремених технолошких процеса ради стварања иновација, развоја 

прототипова, нових производа, процеса и услуга или побољшању постојећих и 

истовремено врши трансфер знања и технологија у производњу и услуге других 

привредних субјеката. 

 Иновациони центар организује научна истраживања, развија иновације, пружа 

консултантске услуге привредним друштвима, јавним службама ипреузећима, пружа 

помоћ у оснивању иновативних и високотехнолошких предузећа, пружа помоћ у оснивању 

инкубатора и технолошког парка и едукује и обучава кадрове. 

 Иновациони центар обавља и друге делатности у складу са својим Статутом и 

Програмом рада. 

 Иновациони центар је организациона јединица Универзитета са статусом правног 

лица. 

 Одлуку о оснивању Иновационог центра доноси Савет Универзитета на предлог 

Сената. 

 Иновациони центар има Управни одбор, Надзорни одбор и директора.  

Чланове Управног одбора, Надзорног одбора и директора Института именује Савет 

Универзитета на предлог ректора.  

Статут Иновационог центра доноси Управни одбор Иновационог центра.  
Савет Универзитета даје сагласнсот на статут Иновационог центра.  

Годишњи програм рада Иновационог центра доноси Управни одбор Иновационог 

центра, уз сагласност Сената Универзитета. 

 Иновациони центар једном годишње подноси извештај о раду Савету Универзитета, 

који претходно разматра и даје мишљење Сенат Универзитета.“ 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана потписивања. 

Члан 5. 

Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити архиви 

Универзитета у Нишу. 

СУ број 1/00-02-005/12-005 

У Нишу, 16.11.2012. године 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

 

Проф. др Саша Кнежевић, с.р. 


